(1) En el Bullarium Praedicatorum del Arch. Vaticano, así como en Hernáez, ofrece esta variante: in his partis —el sentido es idéntico—.

(2) Secundum morem.—Bull. Praed.

(3) Et etiam Sancti Dominici.—Bull. Praed.

dem habitatoribus sub lavacro regenerationis ad Christianae Religionis cultum, mediante divina gratia, dixerunt (4) ac ad Fidem Catholicam converti procurarunt; et a tempore conversionis huiusmodi Citra inibi Verbum incessanter praedicando vberri- mos in agro Domini fructus collegerunt. Etsi in dicta Civitate, quae admodum insignis existit, et in regione valde remota, ac sacrarum litterarum prorsus ignara consistit, et ad quam ex circumvicinis Insulis hominum multitudo copiosa, tam inibi habitandi, quam negotiandi causa confluere solet, et in qua studium Apostolica auctoritate (sic) noviter erectum viget Generale pro directione dicti Studii, quod caret privilegiis, et indultis Apostolicis sufficientibus ad promotiones gradum concedi solitorum in Vniversitatibus Studiorum generalium (5) quibus dictae Insulae subesse noscuntur, similis Vniversitas generalis Doctorum, Magistrorum et Scholarium cum sigillo, et archa (sic), aliisque solitis insignis praeminentiis, libertatibus, exemptionibus, et immunitatibus ad instar oppidi de Alcala, Toletanae Diocesis, et aliarum Universitatum praedictarum, perpetuo erigatur et institueretur; ex hoc profecto dicta Civitas, multiplicatis, propterea illius habitatoribus, per amplius decoraretur; ac illius, et dictarum Insularum incolae, et habitatores, in religione christiana ferventius instruerentur, ipsique Provincialis, ac Prior, et fratres ad maiora virtutum, et charitatis opera impendendum promptius invitarentur eorumque honoribus, et commoditatibus, quam plurimum consuleretur. Quare pro parte Provincialis. Prioris, et fratrum Nobis fuit humiliter supplicatum, ut in edem (sic) Civitate unan similem Vniversitatem Doctorum, Magistrorum, et scholarium ad instar dictae Vniversitatis de Alcala, ut praefertur, quae per Vnum Regentem ceu Rectorem ceu Rectorem nuncupandum regi et gubernari debeat, perpetuo erigere, et instituere, quodque illius pro tempore scholares tam saeculares, quam ordinum quorumcumque regulares, etiam Vnde quaque venientes inibi in quacumque licita tamen litterarum facultate

(4) Direxerunt.—Bull. Praed.

(5) Regnorum Hispaniae.—Bull. Praed.

eorum cursibus peractis aliasque servatis servandis, provt moris est in aliis Vniversitatibus prædictis, ac Baccalaureatus, et Licentiæ. ac Doctoratus et Magisterii solitos, (sic) gradus huiusmodi, prævio tamen debito examine, et asistentibus ibidem quatuor in eadem facultate Doctoribus, per Priorem præfatum, ac dictæ Vniversitatis Sancti Dominici Regentem pro tempore existentes, nominandis, seu deputandis, et illorum votis iuratis se promoveri facere, illorumq. solita insignia recipere, ac illius Doctores, et Magistri in dicta facultate, et illis non existentibus, Regen (sic) dictæ Vniversitatis, vel Episcopus Sancti Dominici pro tempore existentes, eosdem scholares ad dictos gradus promoveri illorumq. solita insignia sibi impendere, necnon quoties opus fuerit, Lectores illuc conducere, sibiq. lectiones assignare, et salariis competentibus dummodo ad hoc facultates suppetant, providere, ac statuta, et ordinationes desuper ad instar Vniversitatum prædictarum concedere, illaque mutare, corrigere, et reformare, aliaq. in præmissis, et circa ea necessaria, et opportuna, provt eis videbitur, facere possint, statuere et ordinare, aliasque sibi super his opportune providere, de benignitate apostolica dignaremur. Nos Provincialem, Priorem, et fratres præfatos et eorum singulos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure vel a homine quavis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati, in eadem Civitate unam similem Vniversitatem Doctorum, Magistrorum, et Scholarium ad instar dictæ Vniversitatis de Alcala, quæ per Vnum Regentem, seu Rectorem, nuncupandum regi, et gubernari debeat Apostolica autoritate præfata, tenore præsentium, erigimus, et instituimus quodq. illius Scholares, tam sæculares quam ordinum quorumcumque regulares, vndequaque venientes inibi in quacumque licita tamen litterarum facultate eorum cursibus peractis, aliasq. servatis servandis provt moris est in Vniversi-

tatibus praedictis, ad Baccalaureatus, et Licentiæ, ac Doctoratus, et Magisterii gradus huiusmodi prævio tamen debito examine, et assistentibus ibidem in ædem facultate quatuor Doctoribus per Priorem, ac dictae Vniversitatis Sancti Dominici Regentem præfatos pro tempore nominatis seu deputatis et illorum votis iuratis se promovere facere, illorumque solita insignia recipere; necnon Doctores, et illis non existentibus, Regens, vel Episcopus Sancti Dominici præfati, eosdem scholares ad dictos gradus promovere, illorumq. solita insignia sibi impendere, ac quoties opus fuerit, illuc Lectores conducere, sibi que lectiones assignare, ac de salariis competentibus dummodo ipsorum Vniversitatis Sancti Dominici facultates suppetant providere; necnon statuta, et ordinationes desuper ad instar Vniversitatum prædictarum concedere, illaque mutare, corrigere, et reformare, aliasq. in præmissis et circa ea necessaria, et opportuna prout eis videbitur, facere libere, et licite possint, et valeant autoritate (sic), et tenore prædictis Statuimus, et ordinamus, et insuper quibusvis Baccalaureis, Licenciatis, Doctoribus et Magistris in ipsa Vniversitate Sancti Dominici ad dictos gradus respectiue pro tempore promotis, quod omnibus, et singulis privilegiis, indultis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, favoribus, et gratiis, quibus tam inde Alcala, quam Salmaticensi, seu alia quacumque dictorum Regnorum Vniversitatis iuxta illius ritus, et mores, ad singulos gradus prædictos respectiue promoti utuntur, potiuntur, et gaudent. ceu vti, potiri, et gaudere poterunt quomodolibet in futuris vti, potiri et gaudere similiter libere, et licite valeant autoritate, et tenore præmissis concedimus, et indugemus. (sic) Non obstantibus Apostolicis, ac in Provincialibus. et Synodalibus Concilis editis, generalibus, vel specialibus constitutinibus, (sic) et ordinationibus, privilegiis quoque indultis, et litteris Apostolicis Vniversitatibus Regnorum huiusmodi, et ñlarum singulis, sub quacumq. verborum forma, etiam motu proprio concessis, confirmatis, et innovatis, a Regnorum eorundem Pragmaticis, santionibus, et statutis municipalibus, etiam confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris: quibus omnibus etiamsi (sic) pro

illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis specifica, expressa, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, ceu quaevis alia expressio habenda, aut exquisita forma servanda foret, et in eis caveatur expresse, quod illis nullatenus derogari possi (sic), illorum omnium tenores ac si de verbo ad verbum insererentur praesentibus pro sufficienter expressis, ac formas ad id servandos pro individuo servatis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeteris contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginan nostrae absolutionis erectionis, institutionis, statuti, ordinationis, concessionis, indulti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare paresumpserit (sic) indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Domini millesimo quingentesimo trigessimo octavo quinto Kalendas Novembris Pontificatus nostri anno quarto. Ioan de fidar. El M. Joan Mileti. At Maximi. Joan Berengns. f. Balbano Rialdas. D. de Dam. sol. a Bovirino, et rect. Sc. Oalis † de Marie. Medina Radienas”.